apud patrē vestrū facitis q̄si x̄ps innuēdo i his verbis. q̄ pater eorū fuisse mal' hō. Ipsi autez iudei rīderūt x̄po dicentes. **Pat' noster abraam ē.** Sic x̄ps arguēs dixit si filij abraae estis. opera abraae facite. nūc autē queritis me interficere hō = minē qui veritatē vobis locutus sum quā audiui a deo. hoc abraam non fecit. Ideo vos degeneratis. qz abraam erat nobilis homo ex pte carnis. quia de genere idolatrarū. s̄ ex pte anie erat nobilis et virtuosus. nec vos estis ei similes.

Moraliter in isto defectu iudeoz sunt modo multi xp̄iani qui se appreciant de nobilitate generis. quia de antiquo genere talium rē. tales sunt similes iudeis. Nota nobilitas quasi notabilitas. **D**icat quid est nobilitas. et qualiter inceptit nobilitas. Quādo aliquis faciebat aliquam rez nobilitē in seruitio regis vel impatoris ex hoc rex vel impator faciebat ipsum nobilem. Qui ergo appreciant se de nobilitate. et nō tenent vitam nobilem et nobilitium virozū. s̄ ribaldorum et lenonū nō debent dici nobiles qz degenerant. Nobil' est ille qui viuunt nobiliter apreciando se ne mentiat'ur. ne inferat damnū alicui qui defendit veritatem cōitatem pupillos viduas et miserabiles psonas. Et nota quid accidit rhome de duob' hominib'. quozū vn' erat nobilis antiqu' de troya sed erat ribaldus et male vite. Ali' ex quadaz victoria quā habuit factus fuit nobilis nouiter ab impatore. Et cū semel ambo cōtenderēt dixit nouus nobilis antiquo. In me inceptit nobilitas et in te finit. **D**icat hic de effraim qui fuit nobilis filius ioseph q̄ fuit dñs egypti. de q̄ fili' ei' effraim habebat supbiam. De quo dicit dñs. disperdaz effraim qm̄ deus ego et nō homo. Et auolabunt quasi auis ex egypto. et q̄si colūba d̄ terra assyriorum. et collocabo eos in domib' suis. **O**see. xj. Cōcordat scriptura noui testamenti. **D**eus supbis resistit hūilib' autē dat grām. **I**ac. iij. **T**ertium argumentū christi fuit cōtra supbiam quaz habebāt de altitudine diuinali. **D**icat quō omnes gentes et nationes mūdi erant idolatre pter iudeos qui soli adorabant deū altissimum nō factum manibus. sed factorem omnū rerū. **E**x altitudine ista iudei credebant nullū alīū saluū fieri posse nisi ipi ppter fidē quā habebāt de deo. prop̄ quod dicebāt nō eē necessariū facere bona. qz fides sufficiebat. sed s̄ eos dicit bt̄s **J**acob. **Q**uid pderit fratres mei si fidē dicat q̄s se h̄re. opa autē nō habeat. nūquid fides saluabit eū. q. d. nō. **J**acobi. ij. **I**ō x̄ps arguēdo s̄ eos dixit. **V**os facit' opa p̄ris v̄ri. q. d. ipos h̄re aliquē p̄rem cui assimilant'. **R**īderūt iudei. **U**nū p̄rem habem' deū. **E**cce supbia de altitudine diuinali. x̄pus autē volens eos educē de hac supbia dixit eis. **S**i deus p̄r v̄r eēt diligeret' me v̄tqz. **t**ext'. **E**go em̄ ex dō p̄cessi et veni. neqz em̄ a meipso veni. sed ille me misit. q̄re loq̄lā meā nō cognoscit. qz nō potestis

audire s̄monē meū. **N**ō q̄re loquelā meā non cognoscitis. **I**am scitis q̄ p̄sona maxime cognoscitur in loq̄la cui' patrie sit. nā si loquit' gallice d̄r gallicus rē. **I**ta fuit cognit' bt̄s petr' in nocte passionis x̄pi q̄ eēt galile'. **C**ui dcm̄ ē. **V**er e tu ex illis es. nam et loquela tua manifestum te facit. **M**at. xxvj. **M**odo videam' loquelā x̄pi et moy si. **N**ā moyses loquebat' linguagiū terrenū promittens eis solū terrena. **I**ō dicit. qui de terra ē de terra loquit'. **J**oh. iij. **C**hrist' nō loquebatur linguagium celeste. quia nihil p̄mittebat in hoc mundo terrenum. imo p̄dicabat q̄ despicerētur terrena. **N**az solū p̄dicabat de celo. de gloria angelozū solum p̄mittens celestia. **I**deo dicebat q̄re loquelā meā nō cognoscitis. **I**ō bt̄s **J**ohānes postq̄ fuit locutus de moyse dicens. **Q**ui de terra est de terra loquit'. **E**t loquēs de x̄po dixit. **Q**ui de celo venit sup omes ē. **J**oh. iij. **E**t sic vicit eos x̄ps rōne. **M**oraliter si vultis cognoscere p̄sonam cui' patrie sit attendatis ad loquelam eius. **N**ā tres patrie sunt. s̄. celi. terre. et inferni. **L**inguagiū celi est laudare deū et ip̄m benedicere. **I**deo **D**avid in ps̄. **B**eati qui habitant in domo tua dñe in secula seculozū laudabūt te. ps̄ lxxxiij. **Q**ui ergo laudāt deum vt bonus religiosus clericus vel laicus possumus dicere. vere tu ex illis es. s̄. de paradiso. **N**am loquela tua manifestū rē. **L**inguagiū hui' mundi terrenum est. hoc est loqui de terrenis negociis et temporalibus. **N**am qui de terra est rē. **L**inguagium inferni est renegare. maledicere. et blasphemare. **I**deo dicit'. **E**stuauerunt homines estu magno et blasphemauerunt nomē domini. **A**pocal. xvj. **Q**uādo ergo vos maledicitis iuratis et blasphematis clare ostenditis q̄ estis patrie inferni. **E**t quia christus nō loquebat' loquelā inferni blasphemando. nec terre. sed loquelā paradisi **I**ō dicebat. quare loquelam meam rē. **Q**uartuz argumentum iesu christi cōtra iudeos fuit d̄ malicia criminali dicendo. **V**os ex p̄re diabolo estis et desideria patris vestri vultis facere. **I**lle homicida erat ab initio et in v̄itate nō stetit. quia nō ē v̄itas in eo. **C**ū loquit' mēdaciū ex p̄p̄ris loq̄tur. qz mēdax ē et p̄r ei'. **E**go autē si v̄itate dico q̄ re nō creditis mihi. **H**ic iesus x̄ps ponit tria peccata diaboli. in q̄b' videt' q̄ iudei assimilabāt ip̄si diabolo. **E**t p̄mū p̄ctm̄ est inuidia. ex qua temptauit **A**dā. et ex isto peccato secuta est necessitas moriendi in genere humano. **E**t ideo dicitur **P**er vnū hominem peccatum in mūdum intrauit. et p̄ peccatum mors. ad **R**homa. v. **I**ō dixit de diabolo christ'. **I**lle homicida erat ab initio. **S**c̄dm̄ p̄ctm̄ diaboli est mendacium. **T**ertū q̄a est persecutor veritatis. dixit ergo iesus christus iudeis. vos ex patre diabolo estis. quia sicut ille ex inuidia pcurauit mortem adē. ita vos ex sola inuidia pcuratis mihi mortem. **S**c̄do quia si-